
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO   
DELLA DETERMINAZIONE  N.238 DEL 04-12-24 
 
Vicchio, li 04-12-24                                          p. 
L’Ufficio Segreteria 

 
             SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

                                                
Determinazione 

Numero  238   Del  04-12-2024   
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4 

Visti:  

- -il Decreto sindacale n. 13/2024 di nomina della scrivente come Responsabile del 
Servizio 4 di attribuzione delle funzioni di cui ai combinati articoli 107 e 109 del D.Lgs. 
267/2000, in corso di efficacia;  

- -la Deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 30/10/2023 di approvazione del 
DUP per il triennio 2024/2026;  

- -la Deliberazione del Consiglio comunale n. 93 del 29/12/2023 di approvazione della 
Nota di aggiornamento al DUP e di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026;  

- -la Deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 11/01/2024 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

Vista la legge n. 431/98 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso 
abitativo”;  

Visto l’art. 7 del decreto legge 13 settembre 2004, n. 240, recante misure per favorire l’accesso 
alla locazione da parte dei conduttori in condizioni di disagio abitativo conseguente ai 
provvedimenti esecutivi di rilascio, nonché integrazioni alla legge 9 dicembre 1998, n. 431, 
convertito in legge, con modifiche, dalla legge 12 novembre 2004, n. 269; 

Visto il decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 che fissa i requisiti minimi per 
beneficiare del suddetto contributo e determina i criteri per il calcolo dello stesso;  

Vista la deliberazione G.R. n. 402 del 30 marzo 2020, relativa ai criteri e procedure per la 
ripartizione e l’erogazione delle risorse complessive regionali e statali del Fondo per 
l’integrazione dei canoni di locazione, ex art. 11 della L. 431/98; 

Oggetto: Bando  Affitti onerosi 2024 - Approvazione gradua= 
  toria provvisoria ed elenco degli esclusi 
   
   



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 238 del 04-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

Vista la delibera di Giunta regionale n. 1041 del 16/09/2024 “Fondo per l’integrazione dei 
canoni di locazione ex art. 11 della L.431/98 – Criteri per il riparto ai Comuni delle risorse 
regionali anno 2024 e modifiche ed integrazioni all’Allegato A della Deliberazione G.R. n. 
402/2020- Criteri per l’accesso al Fondo integrazione canini di locazione ex art. 11 L. 431/98” e 
i suoi allegati; 
 
Visto il Bando Affitti onerosi 2024 e la modulistica allegata approvato con Determinazione del 
Servizio 4 n. 174 del 07/10/2024; 
 
Visto che nei 30 giorni consecutivi a far data dalla pubblicazione nelle modalità 
previste dal Bando sono pervenute al protocollo del Comune n. 37 domande; 
 
Visto che, dall’istruttoria e dalle verifiche effettuate dal competente ufficio sulle 37 
domande di partecipazione pervenute sono risultate: 
-n.30 domande ammissibili;  
-n.7 domande inammissibili per carenza dei requisiti; 
 
Ritenuto pertanto opportuno adottare apposito provvedimento per formalizzare i 
risultati dell’istruttoria approvando i seguenti documenti allegati quali parti integranti 
e sostanziali del presente atto: 
-Graduatoria provvisoria degli ammessi, con indicazione del numero di protocollo 
quale unico elemento identificativo della domanda (ALL.A); 
-Elenco degli esclusi, con le motivazioni espresse in maniera sintetica e con indicazione 
del numero di protocollo quale unico elemento identificativo della domanda (ALL.B); 
- Elenco generale con le risultanze di istruttoria contenente tutti i dati, anche 
personali, dei richiedenti, allegato ma non pubblicato per garantire il diritto alla 
riservatezza degli interessati (ALL. C); 
 
Precisato che tutti i dati di istruttoria saranno trasmessi mediante applicativo regionale 
alla Regione Toscana in quanto ente finanziatore; 
 
Attestati: 
- l’assenza di situazioni di conflitto d’interesse in relazione alla procedura in oggetto, 

ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 16 D.Lgs. 36/2023; 

- la regolarità e correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 

Visti: 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 238 del 04-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
- il Regolamento per l'Organizzazione e la disciplina del sistema dei controlli interni, 

con peculiare riguardo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile. 
- la Delibera della Giunta comunale n. 5/2022 della Giunta Municipale di 

approvazione del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza 2022-2024; 

- il parere (ns. Prot. 16077/2023) del Segretario Comunale in carica, in ordine al 
valore giuridico del visto di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Di approvare la seguente documentazione allegata quale parte integrate e 
sostanziale del presente atto: 
-Graduatoria provvisoria degli ammessi, con indicazione del numero di 

protocollo quale unico elemento identificativo della domanda (ALL.A); 
-Elenco degli esclusi, con le motivazioni espresse in maniera sintetica e con 

indicazione del numero di protocollo quale unico elemento identificativo della 
domanda (ALL.B); 

- Elenco generale con le risultanze di istruttoria contenente tutti i dati, anche 
personali, dei richiedenti, allegato ma non pubblicato per garantire il diritto alla 
riservatezza degli interessati (ALL. C); 

2. Di specificare che, nel rispetto del diritto alla riservatezza degli interessati, 
solamente l’All. A e l’All. B saranno pubblicati all’Albo e sul sito istituzionale 
dell’Ente, mentre l’All. C sarà allegato al presente atto, ma non pubblicato; 

3. Di precisare che tutti i dati di istruttoria saranno trasmessi mediante applicativo 
regionale alla Regione Toscana in quanto ente finanziatore; 

4. Di dare atto che contro la graduatoria così approvata è possibile presentare 
opposizione scritta entro 15 giorni 

5. Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è la scrivente in 
conformità alla struttura organizzativa dell’Ente; 

6. Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza 
giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in 
narrativa; 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 238 del 04-12-2024 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di 
Vicchio, sezione “Amministrazione Trasparente – Criteri e modalità di 
assegnazione di contributi”, all’Albo Pretorio On Line e sul sito istituzionale del 
Comune di Vicchio; 

8. Di dare corso agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013. 

 
Il Responsabile del Servizio 4 

Dr.ssa Cristina Bargelli 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d. lgs. n. 39/1993 e d.lgs 82/2005 
 

 
Proposta del  03-12-2024  N.265 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal04-12-2024  al19-12-2024  
 
Vicchio, 04-12-2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4 

SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott.ssa Bargelli Cristina 

documento originale firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 


